Diário da República, 2.ª série — N.º 114 — 15 de Junho de 2007 16 750-(297)

JUNTA DE FREGUESIA DE VILA BOA DO MONDEGO

Edital n.º 498-O/2007

Ordenação heráldica, brasão, bandeira e selo

César Ferrinho de Olival, presidente da Junta de Freguesia de
Vila Boa do Mondego, do município de Celorico da Beira, torna
publica a ordenação heráldica do brasão, bandeira e selo da fregue-
sia de Vila Boa do Mondego, do município de Celorico da Beira,
tendo em conta o parecer emitido em 9 de Janeiro de 2007, pela
Comissão de Heráldica da Associação dos Arqueólogos Portugue-
ses, e que foi estabelecido, nos termos da alínea q), do n.º 2 do
artigo 17.º do Decreto-Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, sob
proposta desta Junta de Freguesia, em sessão da Assembleia de
Freguesia de 17 de Março de 2007.

Brasão — escudo de prata, mundo crucífero de azul, guarnecido
de ouro, entre seis lisonjas de vermelho, postas duas em chefe e
quatro alinhadas em faixa; em campanha, ponte de um arco de ne-
gro, lavrada de prata, firmada nos flancos e movente de um pé ondado
de azul e prata. Coroa mural de prata de três torres. Listel branco,
com a legenda a negro: «VILA BOA DO MONDEGO».

Bandeira — azul. Cordão e borlas de prata e azul. Haste e lança
de ouro.

Selo — nos termos da lei, com a legenda: «Junta de Freguesia de
Vila Boa do Mondego – Celorico da Beira».

2 de Abril de 2007. O Presidente da Junta, César Ferrinho de
Olival.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERGARIA-A-VELHA

Aviso n.º 10 873-AM/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação do
Conselho de Administração dos Serviços Municipalizados de Água
e Saneamento de Albergaria-a-Velha de 26 de Abril de 2007 e na
sequência de concurso externo de ingresso para o provimento de
um lugar de técnico superior de 2.ª classe — estagiário, da carreira
de engenheiro electrotécnico, do quadro de pessoal dos Serviços
Municipalizados de Água e Saneamento de Albergaria-a-Velha, aber-
to nos termos do aviso publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 243, de 20 de Dezembro de 2006, foi nomeado para técnico
superior de 2.ª classe — estagiário o candidato Carlos Eduardo
Ribeiro da Cunha

O provimento será efectuado por meio de contrato administrativo
de provimento, enquanto durar o estágio (um ano), conforme deter-
mina a alínea b) do n.º 1 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 265/88, de
28 de Julho.

26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho de Administra-
ção, João Agostinho Pinto Pereira.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA

Aviso n.º 10 873-AN/2007

Nos termos do disposto no artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 265/88,
de 28 de Julho, e alínea c) do n.º 2 do artigos 15.º e 16.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que
pelo despacho n.º 13/CA/07, de 27 Abril, do presidente do conselho
de administração dos Serviços Municipalizados de Almada, foi cele-
brado contrato administrativo de provimento com Ana Filipa Afon-

so Matos, na categoria de técnico superior (estagiário). O contrato
terá início em 3 de Maio de 2007.

27 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho de Administra-
ção, Henrique Rosa Carreiras.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO

Aviso n.º 10 873-AO/2007

Lista das adjudicações de obras públicas
efectuadas em 2006

Nuno Ribeiro Canta, presidente do conselho de administração dos
Serviços Municipalizados de Água e Saneamento do Município do
Montijo, torna pública, em cumprimento do disposto no artigo 275.º
do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, a lista das adjudicações de
obras públicas efectuadas em 2006:

Colector de esgotos em Pegões rede de saneamento em Montijo,
correcção na rede de drenagem pluvial. Remodelação da rede de água
na zona antiga da cidade:

Ajuste directo;
Valor da adjudicação — 4988,00 euros mais IVA;
Marques & Gaudêncio, Materiais de Construção, L.da

Reparação urgente de conduta de água em Montijo junto à Rua
Trindade Coelho:

Ajuste directo;
Valor da adjudicação — 9917,50 euros mais IVA;
MGP — Manuel da Graça Peixito, L.da

Novos nós na rede de água existente na Avenida Infante D. Hen-
rique/Avenida José da Silva Leite em Montijo:

Ajuste directo;
Valor da adjudicação — 4867,42 euros mais IVA;
SOPCIL — Soc. Obras Públicas e Const. Civil, L.da

Remodelação da rede de água em Montijo conduta de água na zona/
Avenida de Santa Isabel:

Ajuste directo;
Valor da adjudicação — 4840,00 euros mais IVA;
MGP — Manuel da Graça Peixito, L.da

Execução da caseta do novo furo de Pegões cruzamento:

Ajuste directo;
Valor da adjudicação — 26 117,96 euros mais IVA;
INTEROBRA, Sociedade de Obras Públicas, L.da

Rede de saneamento em Montijo, correcção na rede de drenagem
pluvial — Rua da Guiné — Afonsoeiro:

Ajuste directo;
Valor da adjudicação — 4124,40 euros mais IVA;
J. L. S. Construções, L.da

Remodelação da rede de água na cidade de Montijo — zona antiga
da cidade — nova conduta na Avenida Infante D. Henrique:

Concurso limitado;
Valor da adjudicação — 40 829,00 euros mais IVA;
SOPCIL — Sociedade de Obras Públicas e Const. Civil, L.da

5 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho de Administra-
ção, Nuno Ribeiro Canta.